
UCHWAŁA NR XXXIV/215/22 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w Regulaminie przyznawania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wiżajny, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/204/2010 Rady Gminy Wiżajny z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania świadczeń ze 
środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z dnia 31 maja 2010 r. Nr 117 poz. 1697). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE1737B2-F736-4FC7-8B7C-08D05D2F276F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/215/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej, 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, w tym osoby uprawnione do korzystania 
z tej pomocy, 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wiżajny, 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczycieli wymienionych w art. 3 pkt 1 wyż. cyt. ustawy 
zatrudnionych w szkołach wymienionych w pkt 2, 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1, 

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wiżajny, 

5) wniosek - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej, 

6) funduszu zdrowotnym - należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w budżecie organu 
prowadzącego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 

7) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć nauczyciela lub inną uprawniopna osobę występującą 
z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej, 

8) decyzji - należy przez to rozumieć formę pisemną przyznania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją 
administracyjną w rozumieniu ustawy kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 3. 1. Fundusz Zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Wiżajny. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 wydatkowane są w danym roku budżetowym. 

3. Środkami finansowymi o których mowa w ust. 1 dysponuje Wójt Gminy. 

§ 4. Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu zdrowotnego sa nauczyciele, a także emeryci, 
renciści oraz otrzymujący nauczycielskie świadczenia kompensacyjne ze szkoł prowadzonych przez Gminę 
Wiżajny i są objęci przez te jednostki opieką socjalną. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwotnym świadczeniem pienięznym udzielonym w formie 
zapomogi zdrowotnej, zwanej dalej "zapomogą„, jako refundacja całkowita lub cześciowa poniesionych przez 
nauczyciela kosztów związanych z: 

1) zakupem leków lub sprzetu medycznego, 

2) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) zakupem okularów lub szkieł kontaktowych, 

4) odpłatnością za badania diagnostyczne, usługi rehabilitacyjne, 

5) częściowym dofinansowaniem usług stomatologicznych, w tym protez. 

2. Świadczenia przyznawane są nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z: 

1) cieżka lub przewlekłą chorobą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE1737B2-F736-4FC7-8B7C-08D05D2F276F. Podpisany Strona 1



2) długotrwałym leczeniem z powodu choroby zawodowej, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

4) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością leczenia w domu, 

5) długotrwałą rehabilitacją, 

6) koniecznością zakupu sprzetu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, niezbędnego do wykonywania 
zawodu lub ułatwiające dalsze funkcjonowanie. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku do Wójta Gminy 
Wiżajny. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej zaświadczenie 
lekarskie: potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie specjalistyczne, 
konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, a takżę w innych przypadkach 
określonych w § 5 ust. 1, 

2) oryginalne imienne dokumenty (rachunki, faktury i inne) potwierdzające ponoszone/poniesione przez 
nauczyciela koszty w danym roku kalendarzowym. 

3. Wnioskodawca składa oświadczenie, że wnioskowane dofinansowanie nie obejmuje pokrycia zakupu 
leków i pozostałych świadczeń uzyskanych nieodpłatnie oraz wydatków zrefundowanych 
z innych funduszy. 

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie świadczenia należy składać do Wójta za pośrednictwem dyrektora szkoły wraz 
z wymaganymi dokumentami w terminie do 15 czerwca i do 15 grudnia danego roku kalendarzowego.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych wniosek może być złożony w terminie innym, niż 
wskazany w ust.1. 

3. Dyrektor składa wnioski do Urzędu Gminy w Wiżajnach ul. Szkolna 11, 16-407 Wiżajny, 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem  „Wnioski o świadczenie z funduszu zdrowotnego nauczycieli". 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się na bieżąco. 

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje Wójt. 

2. O decyzji przyznania bądź odmowie przyznania świadczenia wnioskujący zawiadamiany jest pisemnie. 

3. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonywana jest 
niezwłocznie nie później niż w terminie 14 dni, na konto bankowe wskazane przez wnioskodawcę. 

4. Wypłaty świadczenia pieniężnego dokonuje szkoła, w której nauczyciel jest zatrudniony albo objęty 
opieką socjalna. 

4. Plan finansowy szkoły będzie zwiększony o sumę pryznanych świadczeń pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli oraz nauczycieli emerytów, rencistów i nauczycieli otrzymujących nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne. 

§ 9. Zmiana treści regulaminu wymaga procedury przyjętej dla jego ustalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE1737B2-F736-4FC7-8B7C-08D05D2F276F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9


